ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN TUY PHƯỚC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /UBND-NC
V/v thực hiện các kiến nghị

của Đoàn thanh tra trong việc

chấp hành các quy định của

pháp luật về PCCC&CNCH

    Tuy Phước, ngày      tháng  7  năm 2022

Kính gửi:  UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Quyết định số 1316/QĐ-CAT-PX05 ngày 02/6/2022 của Giám

đốc Công an tỉnh về thanh tra “Việc chấp hành các quy định của pháp luật về

phòng cháy và chữa cháy đối với Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, Sở Xây dựng và Ủy

ban nhân dân cấp huyện trên địa bàn tỉnh Bình Định”; Căn cứ biên bản ghi nhận

kết quả thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về PCCC&CNCH đối

với UBND xã Phước Thành, UBND thị trấn Diêu Trì. Chủ tịch UBND huyện yêu

cầu UBND các xã, thị trấn khẩn trương thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục chỉ đạo rà soát bổ sung các cơ sở thuộc phụ lục IV, Nghị định số

136/2020/NĐ-CP trên địa bàn để thực hiện công tác quản lý nhà nước về PCCC;

lập hồ sơ đối với các cơ sở thuộc diện quản lý về PCCC gồm các tài liệu theo

hướng dẫn tại phụ lục kèm theo Công văn số 227/C07-P1 ngày 04/02/2021 của Cục

Cảnh sát PCCC và CNCH Bộ Công an.

2. Hàng năm, dự trù ngân sách và bố trí, phân bổ kinh phí để bảo đảm cho

hoạt động PCCC tại địa phương; đầu tư kinh phí để trang bị phương tiện PCCC cho

các Đội dân phòng theo quy định tại điểm d, khoản 2, Điều 52, Nghị định số

136/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ.

3. Thực hiện việc chi kinh phí huấn luyện, tập huấn về PCCC và kinh phí

phục vụ hoạt động thường xuyên của Đội dân phòng; chi hỗ trợ thường xuyên cho

Đội trưởng, Đội phó Đội dân phòng; mua sắm thiết bị bảo hộ, phương tiện PCCC

cho lực lượng dân phòng theo quy định tại điểm b, điểm c, khoản 4, Điều 48 Nghị

định số 136/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ.

4. Thực hiện nghiêm chế độ báo cáo theo Kế hoạch số 46/KH-UBND ngày

09/9/2020 của UBND huyện về triển khai thực hiện Quyết định số 630/QĐ-TTg

ngày 11/5/2020 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết

của Quốc hội về tiếp tục hoàn thiện, nâng cao hiệu lực, hiệu quả thực hiện chính

sách, pháp luật về PCCC.

5. Tiếp tục củng cố hồ sơ quản lý, theo dõi hoạt động PCCC của trụ sở làm

việc đảm bảo theo quy định tại Điều 5 Nghị định số 136/2020/NĐ-CP, thành phần

hồ sơ đảm bảo theo quy định tại Điều 4 Thông tư 149/2020/TT-BCA ngày

31/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Công an.

6. Tổ chức tự kiểm tra thường xuyên về an toàn về PCCC; định kỳ 06 tháng

gửi báo cáo kết quả kiểm tra về cơ quan Công an quản lý trực tiếp theo quy định tại

Điều 16 Nghị định số 136/2020/NĐ-CP.

Yêu cầu Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức thực hiện nghiêm

túc; Đối với UBND xã Phước Thành, UBND thị trấn Diêu Trì báo cáo kết quả thực

hiện về UBND huyện (qua Công an huyện tổng hợp trước ngày 12/7/2022) để

tổng hợp, báo cáo Đoàn thanh tra theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, K4.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-11T07:41:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-11T07:50:19+0700

		2022-07-11T08:36:05+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-11T08:42:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-11T08:42:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-11T08:43:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!